
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 28. května 2014 v rámci kongresu IX.  

Traumatologický den v Praze 
 

Přítomni:  doc. MUDr. L. Pleva, CSc., doc. MUDr. F. Vyhnánek, CSc., prim. M. Carda, 
MUDr. K. Kudrna, MUDr. J. Marz, prim. K. Edelmann, doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D., prim. 
J. Procházka, prim. P. Kopačka, as. MUDr. Šimánek, prim. J. Filipínský, zástupci firmy 
MeDitorial 
Omluveni: doc. MUDr. M. Mašek, CSc., prof. Havránek, CSc., prim. P. Nestrojil, prof. 
Plánka, PhD., prim. M. Guřan, Ph.D., prim. T. Dědek, Ph.D., MUDr. J. Šrám 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
 

1. Redakční rada – doc. MUDr. L. Pleva, CSc., Bc. P. Segarová 

2. Varia 

 

Doc. Pleva, CSc. přivítal všechny přítomné a provedl kontrolu minulého zápisu.  

 

Redakční rada  

Doc. Pleva informoval výbor o současném stavu časopisu. V současné chvíli je číslo 4/13   

předloženo RR. Výbor odsouhlasil smlouvu na spolupráci s firmou MeDitorial na digitalizaci 

časopisu a správu webových stránek. Zástupkyně firmy informovaly členy výboru o 

možnostech spolupráce, aktuálním stavu a stanovených úkolech. Cílem je zařazení časopisu 

Úrazová chirurgie do mezinárodních databází. Časopis bude vycházet v digitální i textové 

podobě. Členové výboru s postupem souhlasili.  

 

Varia 

Čestné členství 

Doc. Pleva navrhl prim. MUDr. Jiřího Tesaře, CSc. a doc. MUDr. Jiřího Klečku, CSc. na 

čestné členství ve společnosti. Výborem schváleno. 

Hospodaření 

Doc. Pleva informoval o stavu hospodaření ke 31. 3. 2014 a poskytnutí půjčky na proplacení 

členských poplatků ESTES.  

Problematika odškodňování bolesti a ztíženého společenského postavení 

Prim. Filipínský informoval výbor o vydání modifikované vyhlášky č. 440/2001 Sb. O 

odškodňování bolesti a ztíženého spol. uplatnění, kterou vydal Nejvyšší soud – příloha zápisu 

č. 1 s názvem Metodika Nejvyššího soudu k náhradě nemajetkové újmy na zdraví (bolest 



 2 

a ztížení společenského uplatnění podle § 2958 občanského zákoníku). Výbor doporučuje u 

zpracovávání bolestného za úraz utrpěný od roku 2014 dodat klauzuli ve znění: Bolestné 

zpracováno na základě Metodiky Nejvyššího soudu ve stavu ke dni 14. 4. 2014.  

MZ ČR k problematice připravuje vlastní stanovisko.  

Prim. Dědek byl výborem na minulém zasedání pověřen ke komunikaci s JUDr. Janem 

Čiperou, předsedou Krajského soudu v Hradci Králové ohledně vyjádření ke Zkušebnímu 

řádu pro znalce z oboru zdravotnictví. Jeho připomínky výbor schválil.  

Výzva MZ ČR Traumatologická centra 

Doc. Pleva informoval výbor o pracovní schůzce na MZ ČR, která se konala 28. 5. 2014 na 

téma poskytování traumatologické péče v ČR. Předpoklad uveřejnění výzvy je během 

července. Př. 2 – aktuálně připomínkovaný věstník a př. 3 -  informace o připravované výzvě). 

Vzdělávání 

Doc. Pleva informoval členy výboru o dotazníkové akci mladých chirurgů na téma 

vzdělávání. Jejich náměty a připomínky se budou řešit v rámci SORu.  

Do VP Ortopedická protetika (příloha 4) byla traumatologie zařazena.  

Ocenění 

Výborem byl schválen návrh udělení Typovského medaile za rozvoj úrazové chirurgie pro 

prim. MUDr. Tomáše Dědka, PhD.  

Informace ze zasedání výboru ČCHS 

Doc. Pleva přečetl návrh výboru k optimalizaci perioperační péče podle zásad ERAS – výbor 

souhlasí (příloha 5) a podpůrné stanovisko ke 100% deleukotizaci erytrocytových 

transfuzních přípravků pro Společnost pro transfuzní lékařství (vypracované prim. Dědkem) – 

výborem schváleno. 

 

Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat 3. 9. 2014 od 15,00 hodin v rámci VI. 

mezinárodního kongresu úrazové chirurgie a soudního lékařství v Mikulově. 

 
 
Úkoly 
 

1. Administrativně zajistit jmenování čestného členství 
T.: ihned   Z.: Segarová 
 

2. Informace se schůzky KORu 
T.: další zasedání výboru Z.: doc. Mašek, CSc.  
 

 



 3 

Rozdělovník 
Členové výboru 
 
Přílohy 
P1 – modifikovaná vyhláška o odškodňování bolesti 
P2 – aktuálně připomínkovaný věstník 
P3 – informace o připravované výzvě 
P4 – VP Ortopedická protetika 
P5 – optimalizaci perioperační péče podle zásad ERAS  
 
 
 
Zapsala:  
P. Segarová 
 
 
 

 
Schválil:  
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  
předseda ČSÚCH ČLS JEP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Sjezdy 

29. 5. 2014                       IX. Traumatologický den Praha, Téma: Poranění  

                                         cév, Zlomeniny pánve  – výbor schválil garanci 

5.-6. 6. 2014        Pardubické traumatologické dny– výbor schválil   

                                         garanci 

4.-5. 9. 2014        Mikulov, Kongres úrazové chirurgie a soudního  

                                         lékařství  – výbor schválil garance 

24.-25. 9. 2014      Traumavideosympozium České Budějovice – udělena  

                                         garance 

17.-19. 9. 2014      Dětské zlomeniny 2014, Praha - udělena garance 

18.-19. 9. 2014      4. Odborné sympozium Podřipské nemocnice  

                                        v Roudnici nad Labem s traumatologickou sekcí  

                                        s názvem: Hřebování nebo dlahování v traumatologii. 

9.-10. 10. 2014                XXI. Dostálovy dny    

8.-10. 10. 2014      XII. Ostravské traumatologické dny, Rožnov pod  

                                         Radhoštěm – udělena garance, Téma: Život         

                                         ohrožující úrazové krvácení, Dutinová poranění,       

                                         RHB v traumatologii, Medicína katastrof a varia 

27.-28. 11. 2014               Komplikace a principy v traumatologii, Hradec Králové 
 


